

**FUNDACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE ANDALUCÍA (CINNTA)**  
**CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA DEL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2013**

	NOTAS	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>1. Ingresos de la actividad propia</b>	13,14	186.220,43 €	403.155,01 €
a) Cuotas de asociados y afiliados		- €	- €
b) Aportaciones de usuarios		- €	- €
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones	13	-	403.155,01 €
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	14	186.220,43 €	- €
e) Reintegro de ayudas y asignaciones		- €	- €
<b>2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil</b>	13	2.617,68 €	32.511,31 €
<b>3. Gastos por ayudas y otros</b>		- €	- €
a) Ayudas monetarias		- €	- €
b) Ayudas no monetarias		- €	- €
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		- €	- €
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		- €	- €
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabric.</b>		- €	- €
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>		- €	- €
<b>6. Aprovisionamientos</b>	13	- 7.093,63 €	- 69.411,21 €
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		- €	- €
<b>8. Gastos de personal</b>	13	- 166.869,72 €	- 180.898,47 €
<b>9. Otros gastos de la actividad</b>	13	- 73.194,15 €	- 170.259,69 €
<b>10. Amortización del inmovilizado</b>	5	- 28.688,43 €	- 27.981,60 €
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados a exc. Ej.</b>		- €	- €
<b>12. Excesos de provisiones</b>		- €	- €
<b>13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>		- €	- €
<b>14. Otros resultados</b>		- 2.809,00 €	19,03 €
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+14)</b>		- 89.816,82 €	- 12.865,62 €
<b>15. Ingresos financieros</b>	13	26,12 €	1.126,75 €
<b>16. Gastos financieros</b>		- €	- €
<b>17. Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>		- €	- €
<b>18. Diferencias de cambio</b>		- €	- €
<b>19. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	4 k)	- 3.247,36 €	- €
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (15+16+17+18+19)</b>		- 3.221,24 €	1.126,75 €
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)</b>	3	- 93.038,06 €	- 11.738,87 €
<b>20. Impuestos sobre beneficios</b>		- €	- €
<b>A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO (C+20)</b>	3	- 93.038,06 €	- 11.738,87 €

Marbella, 05 de junio de 2014

FUNDACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE ANDALUCÍA (CINNTA)  
BALANCE ABREVIADO COMPARATIVO 2013-2012

ACTIVO	NOTAS	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012	PASIVO	NOTAS	EJERCICIO 2013	EJERCICIO 2012
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>		<b>62.366,15 €</b>	<b>91.054,58 €</b>	<b>A) PATRIMONIO NETO</b>		<b>361.105,04 €</b>	<b>478.074,58 €</b>
I. Inmovilizado intangible	5	8.933,03 €	13.999,91 €	Fondos propios	11	306.152,54 €	397.652,59 €
II. Bienes del Patrimonio Histórico		- €	- €	Dotación fundacional/Fondo social		462.000,00 €	462.000,00 €
III. Inmovilizado material		53.433,12 €	77.054,67 €	1. Dotación fundacional/Fondo social		529.500,00 €	529.500,00 €
IV. Inversiones inmobiliarias		- €	- €	2. Dotación fundacional no exigida/Fondo social no exigido)		- €	- €
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a largo plazo		- €	- €	II. Reservas		67.500,00 €	67.500,00 €
VI. Inversiones financieras a largo plazo		- €	- €	III. Excedentes de ejercicios anteriores		9.993,98 €	8.455,97 €
VII. Activos por Impuesto diferido		- €	- €	IV. Excedente del ejercicio	3,11	72.803,38 €	61.063,51 €
				A-2) Ajustes por cambios de valor		93.038,06 €	11.739,87 €
				A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	14	54.952,50 €	80.421,99 €
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>		<b>324.664,68 €</b>	<b>771.605,41 €</b>	<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>		- €	- €
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta		- €	- €	I. Provisiones a largo plazo		- €	- €
II. Existencias		- €	- €	II. Deudas a largo plazo		- €	- €
III. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	104.113,68 €	- €	1. Deudas con entidades de crédito		- €	- €
IV. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7,9	2.935,28 €	309.368,88 €	2. Acreedores por arrendamiento financiero		- €	- €
V. Inversiones en entidades del grupo y asociadas a corto plazo		- €	- €	3. Otras deudas a largo plazo		- €	- €
VI. Inversiones financieras a corto plazo		- €	905,45 €	III. Deudas con entidades del grupo y asociadas a largo plazo		- €	- €
VII. Periodificaciones a corto plazo	7,9	3.318,40 €	3.329,44 €	IV. Pasivos por impuesto diferido		- €	- €
VIII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		214.297,32 €	458.001,64 €	V. Periodificaciones a largo plazo		- €	- €
				<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>		<b>25.925,79 €</b>	<b>384.585,41 €</b>
				I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para		- €	- €
				II. Provisiones a corto plazo		- €	- €
				III. Deudas a corto plazo	10	3.992,56 €	319.260,75 €
				1. Deudas con entidades de crédito	10	203,33 €	545,59 €
				2. Acreedores por arrendamiento financiero		- €	- €
				3. Subvenciones ptes ejecución y otras deudas a cp	10,14	3.789,23 €	318.715,16 €
				IV. Deudas con entidades de grupo y asociadas a corto plazo		- €	- €
				V. Beneficiarios - Acreedores		- €	- €
				VI. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	10	21.933,23 €	65.324,66 €
				1. Proveedores		- €	- €
				2. Otros acreedores	10	21.933,23 €	65.324,66 €
				VII. Periodificaciones a corto plazo		- €	- €
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>		<b>387.030,83 €</b>	<b>862.659,99 €</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>		<b>387.030,83 €</b>	<b>862.659,99 €</b>

Marbella, 05 de junio de 2014



FUNDACIÓN CENTRO DE INNOVACIÓN TURÍSTICA DE ANDALUCÍA (CINNTA)

INVENTARIO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2013

A	B	C	D	E BIENES Y DERECHOS				H	I	J	K
DESCRIPCION DEL ELEMENTO	FECHA DE ADQUISICION	V.CONTABLE TOTAL	% AMOR.	DOTAC. AMORT. EJERC.	OTRAS VALOR. REALIZ.	PROVISIONES AMORT.ACUM. OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS AL INICIO DEL EJ	PROVISIONES AMORT.ACUM. OTRAS PARTIDAS COMPENSADORAS AL CIERRE DEL EJ	CARGAS Y GRAVAMEN DEL ELEMENTO	VALOR NETO CONTABLE	OTRAS CIRCUNSTANCIAS: FORMA PARTE DE LA DOTACION FUNDACIONAL O ESTA AFECTADO O AFECTADO POR EL PATRIMONIO DIRECTA Y PERMANENTEMENTE AL CUMPLIMIENTO DE FINES	
<b>INMOVILIZADO INMATERIAL</b>			10%								
<b>GRUPO I</b>	<b>Gastos investigación y desarrollo</b>										
	17/10/2007	2.013,93		201,39		1.029,79	1.231,18		782,75		
2010 MARCA Y LOGO	08/02/2010	935,00		93,50		271,02	364,52		570,48		
MARCA Y LOGO	08/06/2010	2.693,22		269,32		665,55	934,87		1.758,35		
MARCA Y LOGO	08/09/2010	874,28		87,43		201,69	289,12		585,16		
MARCA Y LOGO	25/10/2010	1.156,04		115,60		251,79	367,39		788,65		
MARCA Y LOGO	17/11/2010	845,31		84,53		179,25	263,78		581,53		
<b>Totales</b>		<b>8.517,78</b>		<b>851,78</b>		<b>2.599,09</b>	<b>3.450,87</b>		<b>5.066,91</b>		
<b>GRUPO II</b>	<b>Equipos Informáticos</b>		25%								
2007	18/10/2007	959,00				959,00	959,00		0,00	Amort.completada	
2008	31/12/2008	2378,16				2.378,16	2.378,16		0,00	Amort.completada	
2009	10/06/2009	663,52		165,88		423,56	589,44		74,08		
	30/06/2009	440,80		55,10		385,70	440,80		0,00	Amort.completada	
	29/09/2009	548,68		102,88		445,80	548,68		0,00	Amort.completada	
	14/10/2009	403,68		82,51		321,17	403,68		0,00	Amort.completada	
	23/10/2009	580,00		130,85		449,15	580,00		0,00	Amort.completada	
	05/11/2009	1.076,48		224,39		852,09	1.076,48		0,00	Amort.completada	
	20/11/2009	1.795,68		411,51		1.384,17	1.795,68		0,00	Amort.completada	
	10/12/2009	912,11		227,81		684,30	912,11		0,00	Amort.completada	
	23/12/2009	653,08		163,27		489,81	653,08		0,00	Amort.completada	
	24/12/2009	878,12		219,53		658,59	878,12		0,00	Amort.completada	
	02/12/2009	435,00		99,69		335,31	435,00		0,00	Amort.completada	
	28/12/2009	382,00		95,50		286,50	382,00		0,00	Amort.completada	
2010	06/03/2010	598,00		149,50		411,12	560,62		37,38		
DELL POWEREDGE T310 CHASIS BASE HHDC	15/03/2010	3.583,24		895,81		1.919,94	2.815,75		767,49		
PORTATIL TABLET T102	04/05/2010	675,00		168,75		450,00	618,75		56,25		
SONY HDR WR 200V	01/06/2010	575,00		143,75		361,87	505,62		69,38		
DELL EQUIPOS	15/09/2010	7.656,00		1.914,00		4.178,60	6.092,60		1.563,40		
ASUS EEPFC 120 HA	01/10/2010	407,16		101,79		229,03	330,82		76,34		
YERBA BUENA FR 323/10 COM 0610	28/10/2010	1.557,60		389,40		843,70	1.233,10		324,50		
LIBELLUM FR 957/2010 PRO 1010	22/12/2010	1.622,50		405,63		811,26	1.216,89		405,62		
3B AND.ORD.ASUS F21 PRO 1010	23/12/2010	1.767,64		441,91		883,82	1.325,73		441,91		
3B AND.SAIS FR 2102 PRO 1010	27/12/2010	3.150,60		787,65		1.575,30	2.362,95		787,65		
LIBELLUM FR 1300		11.522,11		2.880,53		5.761,06	8.641,59		2.880,52		
2011	07/12/2011	1.837,26		459,32		489,52	948,84		888,43		
HP TOUCHSMART Y SOPORTES	22/12/2011	1.292,10		323,03		344,27	667,30		624,81		
2012	05/11/2012	3.525,48		881,37		135,22	1.016,59		2.508,89		
SF09284 SUPERMICRO COMPUTER SPAIN	05/11/2012	1.088,00		272,00		41,73	313,73		774,27		
SF09284 SUPPORT AND TECHNOLOGY											
<b>Total Grupo II</b>		<b>52.964,00</b>		<b>12.193,34</b>		<b>28.489,75</b>	<b>40.663,09</b>		<b>12.280,91</b>		
<b>GRUPO III</b>	<b>Mobiliario</b>		15%								
2009	17/11/2009	3.532,46		529,87		1.653,48	2.183,35		1.349,11		
Mobiliario Dpto de Proyectos											
Mobiliario de cocina	17/03/2009	704,65		105,70		400,79	506,49		198,16		
Soprote televisores	19/05/2009	939,60		140,94		497,35	638,29		301,31		
<b>Total Grupo III</b>		<b>5.176,71</b>		<b>776,51</b>		<b>2.551,62</b>	<b>3.328,13</b>		<b>1.848,58</b>		
<b>GRUPO IV</b>	<b>Otro Inmovilizado Material</b>		10%-15%								
2009	11/05/2009	1.747,58		262,13		908,66	1.170,79		576,79		
2010	21-12-10	9.155,62		1.373,34		2.769,26	4.142,60		5.013,02		
JESUS CASTILLO F.04/	22-12-10	4.119,99		618,00		1.245,03	1.863,03		2.256,96		
MATERIAL ESPECIALIZADO	22/12/2010	1.904,00		285,60		575,36	860,96		1.043,04		
HAMEG F.2134	28-12-10	5.002,85		750,43		1.500,86	2.251,29		2.751,56		
RIHOH F.A382819	29-12-10	9.858,52		1.478,78		2.979,64	4.458,42		5.400,10		
FARNELL F.2025003	31-12-10	10.623,45		1.593,52		3.187,04	4.780,56		5.842,89		
INGESEMIA F.0001514-F	31-12-10	7.946,12		1.191,92		2.383,84	3.575,76		4.370,36		
SERMA LOGIC F.1219	31-12-10	14.102,77		2.115,42		4.230,84	6.346,26		7.756,51		
2011	22-12-11	5.400,00		810,00		829,97	1.639,97		3.760,03		
TELEVISORES OKI CARREFOUR F8139											
2012	03/01/2012	1.150,50		172,58		172,58	345,15		805,35		
FRA A9 TECBRAIN											
<b>Total Grupo IV</b>		<b>71.011,40</b>		<b>10.651,70</b>		<b>20.783,08</b>	<b>31.434,78</b>		<b>39.576,62</b>		
<b>GRUPO V</b>	<b>Aplicaciones Informáticas</b>		25%								
2010	11/02/2010	404,84		101,21		292,26	393,47		11,37		
BENOTAC ADOBE READ											
BENOTAC F234 ADOBE ACROBAT	02/03/2010	2434,84		608,71		1.722,73	2.331,44		103,40		
BENOTAC M303 ADOBE PROD.PREMIUM WIN	10/03/2010	893,2		223,30		631,97	855,27		37,93		
PROVEEDOR TECBRAIN	22/12/2010	11.021,20		2.755,30		5.570,99	8.326,29		2.694,91		
2011	07/12/2011	2.106,30		526,58		561,20	1.087,78		1.018,53		
LICENCIA XDDI Y ADAPTAC.DISCAPACITADOS											
<b>Total Grupo V</b>		<b>16.860,38</b>		<b>4.215,10</b>		<b>8.779,15</b>	<b>12.994,25</b>		<b>3.866,14</b>		
Elementos adquiridos con subvención cta (132008), imputables a resultados según amortización del ejercicio columna E.									22.024,62 €		
Elementos adquiridos con subvención cta (132011), imputables a resultados según amortización del ejercicio columna E.									2.291,49 €		
Elementos adquiridos con subvención cta (132006), imputables a resultados según amortización del ejercicio columna E.									1.153,37 €		
Total de amortizaciones									28.688,43		
Imputables a Resultados (132)									25.469,48		
Resto de Amortizaciones									3.218,95	No imputado a subvención: Pérdidas	

Marbella, 05 de junio de 2014